1

ОРЛОВСКИЙ ВЕСТНИК
№ 9 14 апреля 2025 года                                издается с апреля месяца 2008 года
___________________________________________________________________________      Периодическое печатное издание Совета депутатов Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09.04.2025 г                                                                                   № 15
О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 24.08.2022 № 76 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 24.08.2022 № 76 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области» следующие изменения:
В положении о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области:
В пункте 14 абзац первый после слов «ее эффективности и результативности.» дополнить словами «Оценка соответствия муниципального служащего квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы осуществляется в порядке, предусмотренном для государственных гражданских служащих Новосибирской области.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Орловский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
Глава Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                          С.С. Криворотов

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.04.2025 г                                                                                                                                             № 16

О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 12.08.2024 № 40 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 12.08.2024 № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»» следующие изменения:
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»:
1.1.1. Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Признаки заявителя определяются путем профилирования, осуществляемого в соответствии с настоящим административным регламентом»;
1.1.2. Дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:
«3.14. Также для получения информации о муниципальной услуге, порядке предоставления, ходе предоставления муниципальной услуги заявители вправе обращаться в администрацию муниципального образования путем направления обращения с использованием адреса (уникального идентификатора) личного кабинета в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;
1.1.3. Пункт 15 исключить;
1.1.4. Пункт 15.1 исключить;
1.1.5. Дополнить пунктом 22.2 следующего содержания:
«22.2. Иные требования к предоставлению муниципальной услуги
Услуги, которые являются обязательными для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Орловский вестник» и на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]
Глава Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                          С.С. Криворотов

   _____________________________________________________________________
ВЕСТНИК        периодическое печатное издание № 9 14 апреля 2025 года
АДРЕС: 632282, Новосибирская область, Кыштовский район, село Орловка, улица
                Центральная, дом 19. тел./факс/ 28-110.
ИЗДАТЕЛЬ: Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области